
 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

  

14 ноября 2024 года № 127-6 

 

Об объявлении благодарности  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии 

 

В соответствии с решением Санкт-Петербургской избирательной 
комиссии от 9 августа 2007 года № 103-7 «О поощрениях и наградах  
Санкт-Петербургской избирательной комиссии» Санкт-Петербургская 
избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Объявить благодарность Санкт-Петербургской избирательной 
комиссии: 

1.1. За успешную работу по подготовке и проведению выборов 
высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора  
Санкт-Петербурга и совмещенных с ними выборов: 

Абаевой Мадине Георгиевне, специалисту 1-й категории аппарата 
Территориальной избирательной комиссии № 58; 

Абрамовой Екатерине Александровне, председателю Территориальной 
избирательной комиссии № 14; 

Александровой Ольге Михайловне, секретарю участковой комиссии 
избирательного участка № 2543; 

Алексеевой Маргарите Петровне, председателю участковой комиссии 
избирательного участка № 2548; 

Алексеевой Татьяне Валерьевне, начальнику отдела организации 
избирательного процесса Аппарата Избирательной комиссии Республики 
Карелия; 

Андреевой Марине Евгеньевне, председателю участковой комиссии 
избирательного участка № 2545; 



2 

 

 

 

Анисимовой Наталье Геннадьевне, председателю участковой комиссии 
избирательного участка № 598; 

Бариновой Алле Анатольевне, заместителю председателя участковой 
комиссии избирательного участка № 2559; 

Богдановой Наталье Викторовне, председателю участковой комиссии 
избирательного участка № 2555; 

Бугаевой Татьяне Сергеевне, председателю участковой комиссии 
избирательного участка № 2247; 

Вайцехович Наталии Анатольевне, председателю Территориальной 
избирательной комиссии № 26; 

Варганову Александру Николаевичу, члену участковой комиссии 
избирательного участка № 2560 с правом решающего голоса; 

Васильевой Елене Владимировне, секретарю участковой комиссии 
избирательного участка № 2542; 

Васильевой Ольге Петровне, председателю участковой комиссии 
избирательного участка № 2549; 

Васильеву Андрею Александровичу, председателю Территориальной 
избирательной комиссии № 51; 

Возмителенко Светлане Александровне, председателю 
Территориальной избирательной комиссии № 21; 

Волковой Александре Игоревне, председателю Территориальной 
избирательной комиссии № 61; 

Генераловой Ирине Викторовне, члену участковой комиссии 
избирательного участка № 2546 с правом решающего голоса; 

Гуляко Марии Николаевне, секретарю участковой комиссии 
избирательного участка № 2554; 

Демкину Василию Георгиевичу, председателю Территориальной 
избирательной комиссии № 17; 

Дмитриеву Александру Александровичу, члену участковой комиссии 
избирательного участка № 2090 с правом решающего голоса; 

Доценко Алёне Игоревне, члену участковой комиссии избирательного 
участка № 2557 с правом решающего голоса; 



3 

 

 

 

Дроздовой Галине Николаевне, председателю участковой комиссии 
избирательного участка № 2544; 

Елисееву  Дмитрию Николаевичу, председателю Территориальной 
избирательной комиссии № 34; 

Ермаковой Юлии Сергеевне, председателю участковой комиссии 
избирательного участка № 2561; 

Ершовой Ирине Анатольевне, председателю Территориальной 
избирательной комиссии № 8; 

Жерновой Светлане Шариповне, председателю участковой комиссии 
избирательного участка № 2551; 

Захария Надежде Анатольевне, заместителю председателя участковой 

комиссии избирательного участка № 2552; 

Земсковой Анастасии Сергеевне, заместителю председателя участковой 
комиссии избирательного участка № 2547; 

Ивановой Ирине Алексеевне, председателю участковой комиссии 
избирательного участка № 2554; 

Ивановой Ирине Борисовне, председателю Территориальной 
избирательной комиссии № 18; 

Иванову Антону Олеговичу, члену Территориальной избирательной 
комиссии № 48 с правом решающего голоса; 

Кадыгровой Ольге Андреевне, председателю участковой комиссии 
избирательного участка № 2201; 

Калининой Юлии Владимировне, секретарю участковой комиссии 
избирательного участка № 2548; 

Кашкарову Юрию Федоровичу, председателю Территориальной 
избирательной комиссии № 62; 

Киселевой Марине Михайловне, председателю участковой комиссии 
избирательного участка № 2546; 

Колядинской Светлане Васильевне, секретарю участковой комиссии 
избирательного участка № 2544; 

Кривошей Оксане Николаевне, члену участковой комиссии 
избирательного участка № 2560 с правом решающего голоса; 



4 

 

 

 

Кузьминой Наталье Анатольевне, председателю участковой комиссии 
избирательного участка № 2558; 

Ланцовой Александре Николаевне, секретарю участковой комиссии 
избирательного участка № 2561; 

Лапиной Светлане Викторовне, председателю Территориальной 
избирательной комиссии Лужского муниципального района Ленинградской 
области; 

Максимовой Татьяне Александровне, секретарю участковой комиссии 
избирательного участка № 2547; 

Маслову Виктору Евгеньевичу, председателю участковой комиссии 
избирательного участка № 2552; 

Матвеевой Ольге Ивановне, секретарю участковой комиссии 
избирательного участка № 2556; 

Мишуковской Елене Леонидовне, секретарю участковой комиссии 
избирательного участка № 2551; 

Нефедовой Светлане Вениаминовне, председателю Территориальной 
избирательной комиссии № 44; 

Никандрову Сергею Игоревичу, председателю участковой комиссии 
избирательного участка № 2557; 

Никитиной Светлане Алексеевне, члену участковой комиссии 
избирательного участка № 2543 с правом решающего голоса; 

Огородниковой Юлии Анатольевне, председателю участковой 
комиссии избирательного участка № 605; 

Пашкину Андрею Владимировичу, председателю Территориальной 
избирательной комиссии № 19; 

Петровой Елене Александровне, председателю участковой комиссии 
избирательного участка № 2542; 

Петькиной Ирине Александровне, секретарю участковой комиссии 
избирательного участка № 2553; 

Пономареву Сергею Викторовичу, председателю Территориальной 
избирательной комиссии № 38; 



5 

 

 

 

Поповой Наталье Ивановне, секретарю участковой комиссии 
избирательного участка № 2558; 

Потаповой Маргарите Анатольевне, председателю участковой 
комиссии избирательного участка № 2556; 

Садовникову Андрею Геннадьевичу, председателю Территориальной 
избирательной комиссии № 41; 

Садофееву Алексею Владимировичу, председателю Территориальной 
избирательной комиссии № 24; 

Смык Ирине Леонидовне, председателю территориальной 
избирательной комиссии Гатчинского муниципального округа 

Ленинградской области; 

Степанову Константину Геннадьевичу, председателю Территориальной 
избирательной комиссии № 11; 

Сурановой Ладе Валерьевне, председателю Территориальной 
избирательной комиссии № 45; 

Таратоновой Елене Павловне , председателю участковой комиссии 
избирательного участка № 2553; 

Тимофеевой Надежде Валерьевне, секретарю участковой комиссии 
избирательного участка № 2549; 

Толстовой Юлии Александровне, секретарю участковой комиссии 
избирательного участка № 2555; 

Туваевой Татьяне Ивановне, председателю территориальной 
избирательной комиссии Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области; 

Фадеевой Ксении Николаевне, председателю участковой комиссии 
избирательного участка № 2559; 

Федоровой Наталье Михайловне, консультанту отдела организации 
избирательного процесса Аппарата Избирательной комиссии Республики 
Карелия; 

Чернову Олегу Владимировичу, председателю Территориальной 
избирательной комиссии № 63; 



6 

 

 

 

Шавровой Ольге Николаевне, председателю Территориальной 
избирательной комиссии № 10; 

Шандарову Олегу Владимировичу, председателю Территориальной 
избирательной комиссии № 12; 

Шейтеру Алексею Ивановичу, начальнику отдела по работе  
с территориями и ведению делопроизводства аппарата Избирательной 
комиссии Ленинградской области; 

Шпет Ирине Викторовне, члену участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 2545 с правом решающего голоса; 

Яковлевой Елене Павловне, члену участковой комиссии 
избирательного участка № 37 с правом решающего голоса. 

1.2. За активное содействие и существенную помощь в организации  
и проведении выборов высшего должностного лица Санкт-Петербурга – 

Губернатора Санкт-Петербурга и совмещенных с ними выборов: 

Алисову Владимиру Александровичу, заместителю директора 

по службе филиала федерального государственного унитарного предприятия 
«Охрана» Федеральной службы войск национальной гвардии Российской 
Федерации по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области; 

Архимандриту Викентию (Кузьмину Владимиру Дмитриевичу), 
настоятелю храма в честь Казанской иконы Божией Матери города 
Зеленогорска; 

Белокопытову Игорю Юрьевичу, заместителю главы администрации 
Курортного района Санкт-Петербурга; 

Ганаеву Александру Николаевичу, председателю Межрегионального  
Санкт-Петербурга и Ленинградской области Фонда Победы в Великой 
Отечественной войне и поддержки граждан «Победа»; 

Давыдовой Антонине Александровне, старшему прокурору отдела  
по обеспечению участия прокуроров в рассмотрении судами гражданских  
и административных дел, экономических споров, дел об административных 
правонарушениях Управления по обеспечению участия прокуроров  
в гражданском и арбитражном процессе прокуратуры Санкт-Петербурга; 

Иванову Сергею Сергеевичу, заместителю руководителя аппарата 
Комитета по законодательству Законодательного Собрания  
Санкт-Петербурга; 



7 

 

 

 

Князеву Игорю Олеговичу, директору филиала федерального 
государственного унитарного предприятия «Охрана» Федеральной службы 
войск национальной гвардии Российской Федерации по г. Санкт-Петербургу 
и Ленинградской области; 

Кудрявцевой Елене Владимировне, первому заместителю председателя 
Комитета территориального развития Санкт-Петербурга; 

Курчавову Ивану Валерьевичу, заместителю начальника отдела 
воспитательной и социальной работы с осужденными ГУФСИН России  
по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области; 

Мостович Елене Александровне, начальнику отдела воспитательной  
и социальной работы с осужденными ГУФСИН России  
по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области; 

Непрокину Александру Петровичу, начальнику управления  
по обеспечению участия прокуроров в гражданском и арбитражном процессе 

прокуратуры Санкт-Петербурга; 

Орловскому Евгению Анатольевичу, начальнику Главного управления 
Минюста России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области; 

Павловой Наталии Анатольевне, начальнику отдела договорно-

правовой работы филиала федерального государственного унитарного 
предприятия «Охрана» Федеральной службы войск национальной гвардии 
Российской Федерации по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области; 

Пилипань Игорю Анатольевичу, начальнику специальной группы № 1 
специальной команды ВОХР № 4 филиала федерального государственного 
унитарного предприятия «Охрана» Федеральной службы войск 
национальной гвардии Российской Федерации по г. Санкт-Петербургу  
и Ленинградской области; 

Савиной Юлане Александровне, начальнику Управления внутренней 
политики Администрации Губернатора Санкт-Петербурга;  

Стульбе Игорю Алексеевичу , главному консультанту председателя 
комитета по законодательству Беликова В.Ф. – юрисконсульту 
Законодательного Собрания Санкт-Петербурга; 



8 

 

 

 

Турчину Сергею Николаевичу, начальнику специальной группы № 3 
специальной команды ВОХР № 6 ФГУП ОХРАНА РОСГВАРДИИ  
по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области; 

Федоровой Юлии Олеговне, начальнику отдела по обеспечению 
участия прокуроров в рассмотрении судами гражданских  
и административных дел, экономических споров, дел об административных 
правонарушениях управления по обеспечению участия прокуроров  
в гражданском и арбитражном процессе прокуратуры Санкт-Петербурга; 

Фурышеву Леониду Александровичу, начальнику специальной 
команды ВОХР № 4 филиала федерального государственного унитарного 
предприятия «Охрана» Федеральной службы войск национальной гвардии 
Российской Федерации по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области. 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник 
Санкт-Петербургской избирательной комиссии».  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  
на секретаря Санкт-Петербургской избирательной комиссии Астафьеву Е.В. 

 

Председатель 

Санкт-Петербургской   

избирательной комиссии                                                            М.С. Мейксин 
 

Секретарь заседания 

Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии Е.В. Фесик 

 


